
CITTÀ DI SALA CONSILINA
PROVINCIA DI SALERNO - C.A.P. 84036

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - COMMERCIO

Ord. n.32                                                                                                    Anno  2018 
OGGETTO: Lavori di  scavo   per  posa  condotta interrata per  attivazione fornitura  
gas metano-  Disciplina della circolazione stradale.
 

IL RESPONSABILE P.O. DEL SETTORE 
PREMESSO  che  è  pervenuta  richiesta  a  firma  del   rappresentante  legale  della  ditta  M.C.  srl
,sedente  in  Palomonte (SA) alla  via Conte 13, con la quale  si  chiede la chiusura  della via San
Golfo, corrispondenza civico 26,  per l'esecuzione di lavori  di allaccio  alla rete gas metano;
PRESO  ATTO  che la richiedente  ditta  opera  quale  impresa appaltatrice dei lavori  della società 
2i Rete Gas S.p.A, che attulamente  è titolare della gestione della rete di distribuzione  gas metano
nell'ambito di questo territorio comunale;
VISTA   la  copia della   relazione tecnica allegata, con la quale il dirigente Area tecinica esprime
parere favorevole all'esecuzione dell'intervento;
VISTO il  Codice della  Strada ,  approvato   con D.lgs.   30 aprile   1992 ,  n.  285 e  successive
modificazioni , in  particolare gli artt. 5, comma 3,  6 e 7;
VISTI  gli articoli dal  30 al 43  del Regolamento  d'esecuzione  ed attuazione del C.d.S.;
VISTO il D.Lgs.  18 agosto  2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;
AUTORIZZA la ditta  M.C. srl ,sedente  in  Palomonte (SA) alla  via Conte 13, all'apertura del
cantiere stradale  lungo  la via S.Golfo, corrispondenza civico 26. L'apertura del cantiere  è fissata
per il giorno 05.10.2018. Nell'ipotesi di avverse condizioni  meteorologiche  la ditta  interessata  è
autorizzata sin d'ora, previo accordo con  l'ufficio di Polizia Locale, al differimento dell'intervento
ad altra data  senza  l'adozione di ulteriore  povvedimento di autorizzazione.
A  questo fine,

ORDINA 
A) La  modifica  temporanea del regime di circolazione  vigente  lungo la via S.Golfo, civico

26.  Ricorrendo   nella  fattispecie  un'ipotesi  di  apertura  di  cantiere  stradale   fisso,   si
provvederà  alla chiusura del solo tratto stradale  interessato  dalle  operazioni di scavo  e
posa  della  condotta interrata  per fornitura gar metano   all'utente. richiedente.

B)   Durante  le fasi  di apertura del cantiere  stradale,  i responsabili  della  ditta M.C. srl ,
hanno l'obbligo  di   adottare appropriati  sistemi di  segnalamento  temporaneo  secondo
quanto  prescritto  dall'art. 30 ,31 32,33 34, 36, 37,38,39,40  41  42  e 43 del Regolamento di
esecuzione al C.d.S.. In particolare , si   raccomanda di  adottare sistema di  chiusura  atto a
garantire comunque  forme di circolazione veicolare  a senso unico alternato in modo  da
generare il  minor  disagio possibile   ai  flussi  veicolari    e pedonali  circolanti   sulla  via
inteessata  dall'intevento.

Le prescrizioni  innanzi citate  saranno attivate  in data  05.10.2018 dalle ore 7:00  -fine lavori,
salvo   proroga nell' ipotesi di avverse condizioni  meteorologiche .
Il presente provvedimento verrà  reso noto mediante  pubblicazione all'albo Pretorio  comunale  e
l'apposizione delle prescritta segnaletica il cui posizionamento  compete alla  ditta esecutrice dei
lavori ( ditta M.C. srl ,).
Alla Ditta  Esecutrice dei lavori  è fatto  altresì obbligo  di procedere all'installazione:  
-di tutta la segnaletica  stradale atta e necessaria  alla delimitazione  e messa in sicurezza   del
cantiere stradale;
-della segnaletica stradale   idonea  a garantire   una corretta  e sicura circolazione  dei flussi
veicolari lungo la via interessata dai lavori .
Gli Operatori  del  Comando di Polizia Locale  nonché  degli altri   Organi di Polizia Stradale  di cui
all'articolo   12  del  Nuovo  Codice   della  Strada   sono  incaricati   della  vigilanza   per  l'esatta
osservanza  della presente ordinanza.



DISPONE
Che la presente Ordinanza sia trasmessa  al  responsabile legale della ditta richiedente  con l’intesa
che detta ditta   rimarrà l'unica responsabile in sede civile e penale di ogni pregiudizio e danno che
dovesse derivarne agli utenti della strada ed all’Ente proprietario della strada stessa per effetto dei
lavori autorizzati.
A norma   dell'articolo  3, comma 4  della Legge  7 agosto  1990, n.241  e successive  modificazioni
ed integrazioni  si avverte che, avverso  la presente  ordinanza, in applicazione  della Legge  6
dicembre  1971, n. 1034, chiunque  vi abbia  interesse  potrà ricorrere  per incompetenza,  per
eccesso  di   potere   o  per  violazione  di  legge,  entro  60  giorni   dalla  sua   pubblicazione  e/o
notificazione,  al Tribunale  Amministrativo  Regionale della Campania.
 In relazione al disposto  dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs.  30  aprile  1992 , n. 285  e successive
modificazioni    ed  integrazioni,  sempre   nel  termine   di  60  giorni   dalla  pubblicazione   e/o
notificazione, potrà essere  proposto  ricorso, da chiunque  ne abbia interesse, in relazione  alla
natura  dei segnali apposti, al Ministro  delle Infrastrutture e dei Trasporti, secondo  la procedura
prevista  dall'art. 74  del D.P.R. 495/92:

Sala Consilina, lì 04.10.2018  

ll Responsabile P.O.del Settore
ag. Andrea Lasala  


	PREMESSO che è pervenuta richiesta a firma del rappresentante legale della ditta M.C. srl ,sedente in Palomonte (SA) alla via Conte 13, con la quale si chiede la chiusura della via San Golfo, corrispondenza civico 26, per l'esecuzione di lavori  di allaccio  alla rete gas metano;
	PRESO ATTO che la richiedente ditta opera quale impresa appaltatrice dei lavori della società
	2i Rete Gas S.p.A, che attulamente è titolare della gestione della rete di distribuzione gas metano nell'ambito di questo territorio comunale;

